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Tämä opas toimii roturisteytysaiheisena lisäosana Cavalieryhdistyksen 
pentuoppaalle. Näille sivuille olemme koonneet tärkeää perustietoa jokaiselle 
roturisteytyspentua harkitsevalle, kuin myös kertausta roturisteytyspennun jo 
omistavalle.

Tämän vapaamuotoisemman oppaan rinnalla toimii cavalierien virallinen 
roturisteytysohjelma, johon tutustuminen on oleellista jokaiselle 
roturisteytyspentua harkitsevalle.

Oppaan sisältö:

1. Kuinka roturisteytyscavalier eroaa sekarotuisesta koirasta?
2. Mitä roturisteytyscavalierin omistajalta/haltijalta vaaditaan?
3. Tunnethan cavalierin jo ennalta
4. Jokainen roturisteytyspentu on potentiaalinen jalostuskoira
5. Roturisteytyscavalierin terveyden ja luonteen tutkimukset
6. Roturisteytyscavalierin ylisukupolvinen jalostuskäyttö lyhyesti
7. Roturisteytyscavalierin kuulumisista kertominen
8. Ota yhteyttä

Tämä on pentuoppaan 1. versio, päivämäärällä 26.10.2023. Opasta päivitetään 
tarvittaessa roturisteytysohjelman päivittyessä.
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1. Kuinka roturisteytyskoira eroaa sekarotuisesta koirasta?

Virallisen roturisteytyscavalierin erottaa monirrotuisista koirista virallisen roturisteytyksen 
suunnitelmallisuus, tavoitteellisuus, läpinäkyvyys ja seuranta. Roturisteytyksestä syntyvillä koirilla 
on tarkoitus parantaa cavalierin terveyttä ja säilyttää cavalierin luonne. 

Aidon, virallisen roturisteytyscavalierin kasvattaja on aina Suomen Kennelliiton sekä 
Cavalieryhdistyksen jäsen. Pentueen koirat on aina rekisteröity Suomen Kennelliiton 
roturisteytysrekisteriin 8 viikon luovutusikään mennessä, ja pentue on löydettävissä 
Cavalieryhdistyksen nettisivuilta sekä Kennelliton jalostustietojärjestelmästä sukutauluineen, 
cavalieriksi rekisteröitynä.

Mikäli sinulla herää kysymys, onko kohtaamasi koiranpentu virallinen roturisteytyscavalier, ota 
meihin yhteyttä: roturisteytysposti@cavalieryhdistys.com

2. Mitä roturisteytyscavalierin omistajalta/haltijalta edellytetään?

Roturisteytysohjelma käynnistettiin potentiaalisena pitkän tähtäimen 
keinona parantaa cavalierin terveyttä. Roturisteytyscavalierin 
hankinnan lähtökohtana tulee siis aina olla aito ja vilpitön kiinnostus 
roturisteytystä kohtaan. Tämän lisäksi sinulta tarvitaan aimo annos 
avoimuutta, yhteistyökykyä, malttia ja uteliaisuutta.

Roturisteytyscavalierin hankinta edellyttää sinulta 
myös cavalierin tuntemista rotuna – tätä avaamme 
lisää hieman alempana. Rodun tuntemisen lisäksi 
odotamme sinulta todellista halua ja kykyä sitoutua 
roturisteytysohjelmaan sen kaikkine käytännön 
vaatimuksineen.

Kuten koiran omistaminen yleensäkin, myös 
roturisteytyscavalierin omistaminen aiheuttaa 
kustannuksia. Perusterveydenhuollon lisäksi 
roturisteytysohjelma edellyttää ennalta määritettyjä 
terveystutkimuksia, joiden tutkimustulokset taas 
edellyttävät sinulta raportointivastuuta. Tämä vastuu 
kulkee mukanasi vähintään koiran ensimmäiset 
kahdeksan elinvuotta, niin hyvinä kuin pahoinakin 
päivinä, esimerkiksi koiran sairastuessa vakavasti.
 
Raportoimalla koiran terveystietoja kerrytät 
arvokasta tietopankkia pentueen kokonaistilasta.



3. Tunnethan cavalierin jo ennalta

Vaikka roturisteytyksen ensisijainen tavoite onkin cavalierin terveyden parantaminen, on meille yhtä 
tärkeää säilyttää cavalierin ainutlaatuisen ihastuttava luonne.

Pienellä risteytyspennullasi on alusta lähtien oma yksilöllinen luonteensa, mutta 
roturisteytyscavalieria on tärkeä kyetä arvioimaan myös ennalta määritettyjen speksien valossa, sekä 
ehdottoman objektiivisesti.

Koiran parhaiten tuntevana henkilönä sinun tulee osata etsiä ja tunnistaa koirassasi paitsi 
cavalierin tyypilliset piirteet, myös ne piirteet joita cavalierilla ei yleensä esiinny – jälleen kerran 
niin hyvässä kuin pahassa. Tyypillinen cavalier on luonteeltaan toimelias, tasapainoinen, reipas, 
lempeä ja ehdottoman peloton sekä iloinen ja ystävällinen, eikä sillä esiinny aggressiivisuutta tai 
hermostuneisuutta. Risteytysrodun luonteen tunteminen ennalta ei ole sinulle välttämätöntä, mutta 
sinun tulisi olla halukas tutustumaan myös tähän puoleen koirasi taustalla. Mitä paremmin tunnet 
molemmat rodut, sitä tarkempaa analyysia pystyt koirasi luonteesta ja käytöksestä meille antamaan.

Pentuajasta lähtien sinun on tärkeää tallentaa ja jakaa roturisteytystoimikunnalle näitä ensiarvoisen 
oleellisia koirasi luonteeseen liittyviä tietoja. Ne ovat avainasemassa, kun analysoimme koko 
pentuetta ja arvioimme juuri sinun koirasi jalostuskelpoisuutta.



4. Jokainen roturisteytyspentu on 
potentiaalinen jalostuskoira

Kuten kenen tahansa koiran, myös 
roturisteytyscavalierin perimmäinen 
tarkoitus on olla rakastettu ja hyvin hoidettu 
perheenjäsen. Tässä tapauksessa tällä 
perheenjäsenellä on myös äärimmäisen 
tärkeä rooli oman rotunsa kokonaisvaltaisen 
terveydentilan parantamisessa ja vähintäänkin 
siihen liittyvän tiedon sekä ymmärryksen 
lisäämisessä.

Jokainen roturisteytyscavalierin taustalla 
on ajatus tulevasta jalostuskäytöstä. 
Rodunomaisiin sekä muihin 
roturisteytysohjelmaan kirjattuihin 
terveystutkimuksiin osallistumisen 
lisäksi tämä tarkoittaa, että koiraa ei tule 
viedä kastroitavaksi tai sterilisaatioon 
keskustelematta asiasta ensin koiran 
kasvattajan kanssa.

Koiran terveys ja hyvinvointi ovat tietysti aina 
prioriteetti numero yksi. Jos koira on sinulla 
sijoituksessa, on sinun tärkeää muistaa toimia 
siten, miten olette koiran kasvattajan kanssa 
akuuttien sairastumisten kohdalla sopineet 
toimivanne. 
 
Roturisteytyscavalier on mahdollista vakuuttaa 
esimerkiksi eläinlääkärikulujen osalta aivan 
kuten puhdasrotuinenkin cavalier. Vakuutus 
kannattaa ottaa koiralle heti pikkupentuna. 

Vaikka roturisteytysohjelman näkökulmasta 
jokainen yksilö on potentiaalinen jalostuskoira, 
ei ohjelmassa teetetä pentuja koirilla, joilla 
todetaan roturisteytyksessä vastustettava 
sairaus, tai mikäi koira ei ole luonteeltaan 
rodunmukainen cavalier. Myös geneettisen 
monimuotoisuuden vaaliminen takaa sen, että 
pentueen jokainen koira ei tule jatkamaan 
sukuaan. Jokaisen näistä koirista tulee 
kuitenkin olla tutkittavissa ja arvioitavissa, 
sillä niiden terveystiedot antavat arvokasta 
tietoa myös pentuesisarusten terveydestä.

Vaikka roturisteytysohjelma edellyttää, että 
koirasi tulee olla saatavilla jalostuskäyttöön, 
sinun itsesi ei tarvitse olla kasvattaja. 
Roturisteytyspentu voidaan myydä tai sijoittaa 
ihan kuten puhdasrotuinenkin koira, tai voit 
luovuttaa sen jalostusoikeuden väliaikaisesti 
esimerkiksi koirasi kasvattajalle tai jollekulle 
muulle roturisteytyksen toteuttavalle 
cavalierkasvattajalle. Roturisteytyscavalieria 
käytetään jalostukseen ensimmäistä kertaa 
noin 3 vuoden iässä.

Lopullisen päätöksen koiran jalostuskäytöstä 
tekee aina koiran omistaja, tai muu koiran 
jalostusoikeuden haltija. Päätös perustuu 
tutkittuun terveystietoon sekä avoimeen 
tiedonjakoon koiran luonteesta. Päätyi 
koirasi lopulta jalostuskäyttöön tai ei, on 
se edelleen arvokas yksilö, jolle sinulla 
on velvollisuus ja etuoikeus antaa paras 
mahdollinen elämä. Koirasi status ei ole olla 
vain roturisteytyscavalier, vaan ihmisen paras 
ystävä.



5. Roturisteytyscavalierin terveyden ja luonteen tutkimukset

Pentu kasvaa isoksi – mitä kaikkea koirastasi roturisteytysohjelman nimissä tutkitaan?

Viralliset cavalierin PEVISA-ohjelman mukaiset terveystutkimukset tehdään aina 
myös roturisteytyscavalierille; yksilöt tulee tutkia voimassaolevan ohjelman mukaisten 
terveystutkimusten osalta koiran täytettyä 18 kuukautta. Ajankohtaisen PEVISA-ohjelman 
yksityiskohdat löytyvät Kennelliiton ja Cavalieryhdistyksen sivuilta. Myös koirasi 
kasvattaja voi neuvoa sinua kaikissa virallisiin terveystutkimuksiin liittyvissä asioissa. 
Koiran omistajan tai haltijan tulee varmistaa, että koiran terveystutkimukset pysyvät 
voimassa.

Jalostukseen liittyvät terveystarkastukset ja MRI-kuvaus tehdään sekä urokselle että 
nartulle. Tämän lisäksi molemmille koirille tehdään mahdollisia muita tutkimuksia, mikäli 
sellaisia edellytetään tai suositellaan risteytysrodussa.

Kennelliitto ja Cavalieryhdistys kutsuvat koiran viralliseen käyttäytymisen ja ulkomuodon 
jalostustarkastukseen niiden täytettyä kaksi vuotta, tai viimeistään ennen suunniteltua 
jalostuskäyttöä. 
 
Roturisteytyspentujen omistajan tai haltijan edellytetään kirjaavan ylös kaikki koiran 
eläinlääkärikäynnit ja niiden syyt siihen asti, kun koira täyttää 8 vuotta. Aivan lopuksi 
sinun vastuullasi on myös ilmoittaa koirasi kuolema ja kuolinsyy Suomen Kennelliiton 
jalostustietojärjestelmään.

Roturisteysohjelmassa määritettyjä tutkimuksia päivitetään saatavilla olevan tiedon 
mukaan, jotta ne palvelisivat ohjelman tarkoitusta parhaalla mahdollisella tavalla.

6. Roturisteytyscavalierin ylisukupolvinen jalostuskäyttö lyhyesti

Puhdasrotuinen cavalier risteytetään valittuun rotuun, ja tästä syntyneet jälkeläiset 
rekisteröidään Kennelliiton roturisteytysrekisteriin F1-sukupolvena. F1-sukupolven koira 
risteytetään uudelleen puhdasrotuiseen cavalieriin, ja näin syntyy F2-sukupolvi. Tällä 
samalla kaavalla syntyvät vuorollaan sukupolvet F3 ja F4.

Kennelliiton jalostustieteellinen toimikunta voi myöntää F2–F4-sukupolvien koirille 
pääsyn Kennelliiton ER-rekisteriin, mutta lähtökohtaisesti nämäkin sukupolvet 
rekisteröidään roturisteytysrekisteriin. F5-sukupolvesta alkaen risteytysjälkeläiset voidaan 
rekisteröidä suoraan rotukoirien FI-kantakirjarekisteriin, eli ne katsotaan virallisesti 
puhdasrotuisiksi cavaliereiksi.

Mikäli nähdään tarpeelliseksi, voidaan F2–F4-sukupolvien koiria risteyttää uudelleen 
alkuperäiseen risteytysrotuun, ja jatkaa sen jälkeen taas puhdasrotuisella cavalierilla. Näin 
risteytysrodun hyviä geneettisiä ominaisuuksia saadaan vahvistettua.



7. Roturisteytyscavalierin kuulumisista kertominen

Kerro koirasi kuulumisista sähköisellä lomakkeella, jonka löydät Cavalieryhdistyksen 
nettisivuilta.

Laita viestiä paitsi aina tarvittaessa, myös ihan muuten vaan vaikkapa kuukauden, parin 
välein. Jos mitään erityistä kerrottavaa ei ole, riittää ihan muutama sanakin. Kun kerrot 
koirasi eläinlääkärikäynnistä, toimita liitteenä eläinlääkäristä saamasi epikriisi.

Mikäli roturisteytyscavalierisi sairastuu niin että se ei sovellu jalostuskäyttöön, tai koirassa 
todetaan joku muu jalostuksen estävä ominaisuus/vika, toimita tästä sähköinen todistus 
Cavalieryhdistykselle.

8. Ota yhteyttä

Muista, että koirasi kasvattaja on aina apunasi koiraasi liittyvissä asioissa! Voit myös ottaa 
yhteyttä Cavalieryhdistyksen roturisteystoimikunnan “pentukummi” Satu Korhoseen. Voit 
laittaa Satulle sähköpostia osoitteeseen satu.maria.korhonen@gmail.com. 
 

Ahkeraa raportointia, mielenkiintoisia terveystutkimuksia ja iloista elämää rakkaan koiran 
kanssa – tätä ja paljon muuta on elämä roturisteytyscavalierin kanssa!


